
令和３年１１月２９日

保護者のみなさま

たつの市立神部小学校

校 長 新家 洋一

新型コロナウィルス感染症に係る発熱等の風邪症状がある場合等の

児童の登校について

晩秋の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお

喜び申し上げます。平素は、本校教育活動にご理解、ご協力を賜り、心より御

礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として継続しておりました出

席停止の措置について、本市においては、新規感染者数がゼロの状態が続いて

おり、感染レベルの指標が低い状態であることから、欠席の扱いについては、

通常に戻すこととします。ただし、本人及び同居家族が、発熱等の症状により

PCR検査を受けている場合は、引き続き登校しないこと（出席停止扱い）とし

ます※のでご理解いただきますようお願いいたします。

なお、今後の感染拡大状況により、対応について変更がある場合は、あらた

めてご連絡いたします。

※同居家族の方が病院等でPCR検査を受ける必要があると診断された場合は、

すぐに学校にご連絡ください。登校している児童は、お迎えに来ていただき

ます。また、検査の結果、陰性と判断されるまでは、出席停止と致します。


